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PONUDA NA STOČNIM PIJACAMA  

 
 
Bar 

Cijene pojedinih kategorija stoke ove 
nedjelje bile su znatno više u odnosu na 
prethodnu. 

S obzirim da se primiču vjerski i 
novogodišnji praznici ponuda i tražnja 
žive stoke na pijacama u Ulcinju i Baru 
znatno je povećana kao i cijene. Cijene 
su imale veći porast u Ulcinjskim 
pijacama i to muške šilježadi i ovnova 
koji su se uglavnom prodavali od 120-
160€ bez mjerenja, kao i junadi čija je 
ponuda i tražnja bila dosta dobra. 
Za pijačne dane u sljedećoj nedjelji 
možemo očekivati još veću ponudu i 
tražnju posebno za muškom šilježadi, 
ovnovima i bikovoma a možda i nešto 
veće cijene. 

Berane 

Ove sedmice na stočnoj pijaci u 
Beranama nije bilo zapaženijih promjena. 
Nastavlja se dobra ponuda teladi, junadi, 
prasadi, šilježadi i priplodnih krava 

(meleza). Tražnja je veća u odnosu na 
ponudu kod priplodnih junica u čistoj rasi 
i one se mogu naći samo na poljopriv-
rednim gazdinstvima. Cjenovni trend je 
ostao na istom nivou. 

Nikšić 

Cijene su nepromijenjene u odnosu na 
prošlu nedjelju. Zbog loših vremenskih 
prilika ponuda na pijaci je lošija.  

Pljevlja 

Ove sedmice ponuda stoke približno 
slična prethodnoj. Cijene su bez bitnih 
promjena. I dalje mali broj kupaca. Nešto 
veća ponuda i potražnja očekuje se u 
narednom periodu. 

 Bijelo Polje 

U toku ove nedjelje na stočnim pijacama 
u Bijelom Polju nije bilo osjetnih 
promjena. 
 
U ponudi je povećan broj volova za 
klanje.

 
 

Ponuda na stočnim pijacama  2-3 

Pregled cijena žive stoke  3-7 

Merino arl  8 
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REPUBLIKA CRNA GORA 
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE,  
ŠUMARSTVA I VODOPRIVREDE 

 
IZVJEŠTAJ O CIJENAMA ŽIVE STOKE 

 
Datum prikupljanja podataka:    6 – 12. 12. 2007. godine 
Izvještaj sastavila:                       Služba za selekciju stoke RCG 
 

 Stoka Rasa jm Bar Stočna 
pijaca 

Berane 
Stočna 
pijaca 

Bijelo Polje 
Stočna 
pijaca 

Nikšić 
Stočna 
pijaca 

Pljevlja 
Stočna 
pijaca 

Podgorica 
Stočna 
pijaca 

Crna Gora 

1 Telad 80-160 kg SIM kg ~ 2.70 
(2.70-2.70)

2.50 
(2.40-2.60) ~ ~ 2.50 

(2.40-2.60) 
2.57 

(2.50-2.63)

2 Telad 80-160 kg kg 2.60 
(2.50-2.80) 

2.40 
(2.30-2.50)

2.30 
(2.20-2.40)

2.90 
(2.80-3.00)

2.40 
(2.20-2.50)

2.60 
(2.50-2.80) 

2.53 
(2.42-2.67)

3 Junad do 300 kg SIM kg ~ ~ ~ ~ ~ 2.00 
(1.80-2.20) 

2.00 
(1.80-2.20)

4 Junad do 300 kg kg 2.10 
(1.90-2.30) ~ 1.90 

(2.00-2.10)
1.90 

(1.80-2.00)
1.70 

(1.60-1.80) ~ 1.90 
(1.83-2.05)

5 Junad preko 300 kg kg 1.80 
(1.60-1.90) 

1.50 
(1.50-1.50)

1.60 
(1.50-1.70)

1.65 
(1.50-1.75)

1.45 
(1.40-1.60)

1.70 
(1.50-1.80) 

1.62 
(1.50-1.71)

6 Krave za klanje SIM kg ~ 1.20 
(1.20-1.20) ~ ~ ~ ~ 1.20 

(1.20-1.20)

7 Krave za klanje kg 1.00 
(0.80-1.30) 

1.00 
(0.90-1.10)

0.80 
(0.70-0.90)

0.80 
(0.60-1.00)

1.00 
(0.80-1.10)

0.70 
(0.60-0.90) 

0.88 
(0.73-1.05)

8 Prasad kg 2.50 
(2.50-2.80) 

2.00 
(2.00-2.00)

2.80 
(2.70-2.90)

2.70 
(2.50-3.00) ~ 2.40 

(2.30-2.50) 
2.48 

(2.40-2.64)

9 Svinje tovljenici kg 2.00 
(2.00-2.20) ~ 2.00 

(1.90-2.10)
1.90 

(1.80-2.00) ~ ~ 1.97 
(1.90-2.10)

10 Jagnjad kg ~ ~ ~ 2.40 
(2.30-2.50) ~ ~ 2.40 

(2.30-2.50)

11 Šilježad kg 2.40 
(2.20-2.50) 

2.00 
(2.00-2.00)

2.00 
(1.90-2.10) ~ 2.00 

(1.90-2.00)
2.30 

(2.10-2.40) 
2.14 

(2.02-2.20)

12 Ovce za klanje kg ~ 2.00 
(2.00-2.00)

1.00 
(0.90-1.10)

1.65 
(1.50-1.80) ~ 1.80 

(1.60-1.90) 
1.61 

(1.50-1.70)

13 Ovnovi kg 2.00 
(1.80-2.20) 

2.00 
(2.00-2.00) ~ 2.00 

(2.00-2.00) ~ 2.10 
(2.00-2.20) 

2.03 
(1.95-2.10)

14 Jarad kg ~ 2.00 
(2.00-2.00) ~ 2.50 

(2.50-2.50) ~ ~ 2.25 
(2.25-2.25)
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 Stoka Rasa jm Bar Stočna 
pijaca 

Berane 
Stočna 
pijaca 

Bijelo Polje 
Stočna 
pijaca 

Nikšić 
Stočna 
pijaca 

Pljevlja 
Stočna 
pijaca 

Podgorica 
Stočna 
pijaca 

Crna Gora 

15 Priplodne ovce grlo ~ 
90.00 

(80.00-
120.00) 

80.00 
(70.00-
90.00) 

100.00 
(80.00-
120.00) 

100.00 
(90.00-
120.00) 

~ 
92.50 

(80.00-
112.50) 

16 Priplodne koze grlo ~ 
60.00 

(60.00-
70.00) 

80.00 
(70.00-
90.00) 

75.00 
(60.00-
90.00) 

~ ~ 
71.67 

(63.33-
83.33) 

17 Priplodne junice SIM grlo ~ ~ ~ 
1,200.00

(1,200.00-
1,200.00) 

~ ~ 
1,200.00

(1,200.00-
1,200.00) 

18 Priplodne junice HF grlo ~ ~ ~ 
1,200.00
(800.00-
1,400.00) 

~ ~ 
1,200.00
(800.00-
1,400.00) 

19 Priplodne junice Smeđa 
grlo ~ ~ ~ 

1,200.00
(1,200.00-
1,200.00) 

1,000.00
(800.00-
1,200.00) 

~ 
1,100.00

(1,000.00-
1,200.00) 

20 Priplodne krave HF grlo 
1,300.00 

(1,300.00-
1,300.00) 

~ 
1,050.00

(1,000.00-
1,100.00) 

1,200.00
(800.00-
1,400.00) 

~ 
700.00 

(650.00-
840.00) 

1,062.50
(937.50-
1,160.00) 

21 Priplodne krave Smeđa 
grlo ~ ~ ~ ~ 

1,000.00
(900.00-
1,200.00) 

~ 
1,000.00
(900.00-
1,200.00) 

22 Priplodne krave Melez grlo ~ 
600.00 

(350.00-
1,100.00) 

550.00 
(500.00-
600.00) 

600.00 
(400.00-
800.00) 

700.00 
(650.00-
750.00) 

600.00 
(540.00-
680.00) 

610.00 
(488.00-
786.00) 

 
*Kvalitet proizvoda je dobar ukoliko drugačije nije naznačeno 
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Izvor: STIPS 

 
        Cijene su izražene u dinarima. (1Euro = 80 dinara)                                              
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Prikaz cijena u kn/kg za grupu proizvoda /  
Stočni sajam-livestock market - Hrvatska 
Prices for product group    
U razdoblju: od 26.11.2007. do 02.12.2007. (48.tj.2007.god.)  
Uspoređeno s razdobljem: od 12.11.2007. do 18.11.2007. (46.tj.2007.god.) 

Proizvod Tip Cijena Razl. 

tele simental (80-160 kg)-calf . 1.Min 20,00 0,00 

  2.Max 33,00 5,00 

  Prosjek 23,91 0,00 

tele holstajn (80-160kg)-calf . 1.Min 23,00 5,00 

  2.Max 25,00 0,00 

  Prosjek 24,00 1,58 

junica simental (za klanje)-heifer . 1.Min 9,00 -1,00 

  2.Max 13,50 0,50 

  Prosjek 11,72 0,12 

junica holstajn (za klanje)-heifer . 1.Min 10,00 1,00 

  2.Max 10,00 0,00 

  Prosjek 10,00 0,12 

bik simental (>450kg)-beef . 1.Min 12,00 0,00 

  2.Max 18,00 1,00 

  Prosjek 13,20 -0,05 

bik holstajn (300-450 kg)-beef . 1.Min 11,00 0,00 

  2.Max 12,00 0,00 

  Prosjek 11,50 0,00 

krava simental (za klanje)-cow . 1.Min 4,00 0,00 

  2.Max 8,00 -2,00 

  Prosjek 6,17 -0,15 

odojak (25-35 kg)-piglets . 1.Min 8,00 0,00 

  2.Max 20,00 0,00 

  Prosjek 10,27 -0,18 

svinja (80-120 kg)-pig . 1.Min 8,00 0,00 

  2.Max 18,00 1,00 

  Prosjek 10,01 -0,06 

krmača (za klanje)-sow . 1.Min 5,00 0,00 

  2.Max 10,00 1,00 

  Prosjek 7,57 0,40 

janjad-lambs . 1.Min 18,00 0,00 

  2.Max 40,00 5,00 

  Prosjek 27,11 1,29 

ovca (za klanje)-sheep . 1.Min 8,00 -2,00 

  2.Max 10,00 0,00 

  Prosjek 9,00 -1,00 

ždrijebe-foal . 1.Min 13,00 0,00 

  2.Max 13,00 0,00 

  Prosjek 13,00 0,00 

konj-hors . 1.Min 10,00 -1,00 

  2.Max 11,00 -1,00 

  Prosjek 10,50 -1,00 

      Cijene su izražene u kunama. (1Euro = 7,3 Kuna)                                        Izvor: TISUP 
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Izvor: EU Komisija 



      www.amiscg.org          
 

8

 

 

 

MERINO ARL 
 

 
 

Merino arl je francuska rasa ovaca, 
nastala u mestu Arlu. Spada u grupu 
rasa ovaca za proizvodnju najfinije 
vune.  

Životinje su snažne konstitucije, 
srednje krupne, dobro je obrasle 
vunom (samo je dio glave ispod 
očiju i noge ispod lažnih koljena i 
skočnih zglobova obrastao dlakom).  

• Masa tijela ovaca je oko 40 
kg, a ovnova 60 kg.  

• Godišnji nastrig neprane vune 
u ovaca iznosi od 3 do 5 kg.  

• Finoća vunskih vlakana iznosi 
18-20 mikrona, a prosječan 
randman vune iznosi oko 
35%.  

• Ovce ove rase su veoma 
otporne, sposobne za duga 
pješačenja u potrazi za 
hranom. Dobro su adaptirane 
za uzgoj u planinskim regioni-
ma pa je zato ova rasa koriš-
ćena za oplemenjivanje nekih 
sojeva pramenke (pirotske). 

 

 

 

 

 


